औसियाँ के महावीर लेख के अनुसार जिन्दक की पत्नी चदुवहरा प्रसन्नता से युक्त और अपने यश से रमणीय थी, जिस प्रकार नदी समुद्र का अनुसरण करती है उसी प्रकार वह अपने पति का अनुसरण करती है। इसमें राम द्वारा रावण के वध के बाद सीता का राम द्वारा वृद्ध आलिंगन करने का उल्लेख आया है। चाटलू अभिलेख (वि.सं. 870-813 ई.) में विष्णु लक्ष्मी से कहते हैं—हे स्वामिन प्रियतम! तुम अकेली ही मेरे हृदय में निवास करती हो। यह जो आपने कहा, और अपने वक्षः स्थल पर स्थित कौस्तुभमणि रूपी स्वच्छ दर्पण में स्थित अपनी प्रतिमूर्ति को देखकर लक्ष्मी ने जिसको ईर्ष्या पूर्वक कहा।